ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 236/TB-UBND Hương Sơn, ngày 23 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ tháng 10 năm 2023

Ngày 20/10/2023, đồng chí Hồ Thái Sơn, Phó Chủ tịch UBND huyện chủ

trì phiên tiếp công dân định kỳ; cùng dự có Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra, Phó Chánh

Văn phòng Huyện ủy; Chánh Thanh tra huyện; đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ,

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; đại diện Công an huyện; Ban Tiếp công

dân huyện; Phó Chủ tịch UBND xã Sơn Long và các công chức có liên quan.

Buổi tiếp đã làm việc với bà Nguyễn Thị Giá, thôn 2, xã Sơn Long để giải

quyết các nội dung phản ánh liên quan đến việc xem xét, giải quyết chế độ khen

thưởng thành tích kháng chiến; các kiến nghị về giải quyết chế độ cho đối tượng

bảo trợ xã hội, hỗ trợ làm nhà vượt lũ ở xã Sơn Long.

 Sau khi nghe công dân trình bày những nội dung kiến nghị, ý kiến phát biểu

của các thành phần tham dự và xem xét các hồ sơ, tài liệu liên quan, Phó Chủ tịch

UBND huyện kết luận:

 1. Về hồ sơ đề nghị khen thưởng thành tích trong kháng chiến: Giao Phòng

Nội vụ chủ trì phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, các phòng

liên quan và UBND xã Sơn Long kiểm tra, xác minh, tham mưu UBND huyện văn

bản trả lời công dân trước ngày 15/11/2023.

 2. Về nội dung phản ánh cán bộ thực thi công vụ không đúng quy định, do

bà Nguyễn Thị Giá không cung cấp được chứng cứ, nội dung phản ánh không có

cơ sở xác minh nên không đủ điều kiện để kiểm tra, giải quyết.

 Trên đây là kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện tại phiên tiếp công dân

định kỳ ngày 20 tháng 10 năm 2023. Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị và các tổ

chức, cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Huyện ủy;

- Thanh tra huyện;

- Phòng: Nội vụ, Lao động - TB và XH;

- UBND xã Sơn Long;

- Công dân được tiếp;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH
   KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Nguyễn Giang Nam

		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2023-10-26T16:47:49+0700